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
	 ственные органы и муниципальные организации  
	 (оформление загранпаспорта, водительского удосто- 
	 верения, запись на прием в государственные учреж- 
	 дения);
•	 использовать портал nalog.ru для подачи деклара- 
	 ции 3НДФЛ и регистрации юридического лица или  
	 ИП, а также получить информацию о начисленных  
	 и уплаченных налоговых платежах; 
•	 подать документы в электронной форме для  
	 поступления в ВУЗ;
•	 заключить трудовой договор по дистанционному  
	 принципу;
•	 подать заявку на получение патента на изобретение;
•	 приобрести имущество при проведении торгов  
	 по реализации имущества банкротов;
•	 получить кредит для физических лиц на loanberry.ru;
•	 подать заявление в Пенсионный Фонд РФ на  
	 перечисление пенсии на банковский счет;
•	 получить информацию по штрафам в ГИБДД.
2.	Квалифицированная электронная подпись для  
	 Росреестра, дополнительно позволяет заявителю  
	 БЕЗ личного визита, получать государственные  
	 услуги Росреестра посредством портала  
	 rosreestr.ru, а это:
•	 получить сведения по объектам недвижимости  
	 из Единого государственного реестра недвижимости 
	 (ЕГРН) в виде соответствующей выписки;
•	 подать заявку о постановке на кадастровый учет  
	 объекта недвижимости;
•	 подать документы на государственную регистрацию  
	 прав недвижимости и др.  

Для оформления электронной подписи необходи-
мо обращаться  в центры «Мои Документы», распо-

ложенные по адресам: 
ул. Юбилейная, д.4, ул. Автостроителей, 5, 

ул. Мира, 84 ул. Ярославская, 35.
За более подробной информацией о необходимом па-
кете документов для предоставления услуги  и ее стои-
мости Вы можете обратиться по телефону контактного 
центра МФЦ 51-21-21.
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разместить объявление 33-33-34 НЕДВИЖИМОСТЬ ЛЭНД

ПРОДАМ

Участок.  
Ставропольский район,  

с. Подстепки, ул. Полевая, 
площадь участка 258 971 м2    

8-927-616-03-00

�� 2 Участка с. Тимофеевка. ул. По-
граничная, S=7,5 сот. Забор, ворота на 
гараж, свет, газ рядом. Цена договорн. 
Тел. 8-927-795-85-49.

�� Участок с. Зеленовка, в цен-
тре, все коммуникации проходят 
вдоль забора (свет, газ, вода). 10 
соток. Цена: 800 000 руб. ТОРГ! Тел. 
8-917-132-33-45 Антонина.

�� участок, с. Ягодное, 34 квар-
тал. Документы оформлены. 15 сот.. 
Цена: 400 000 р. Тел. 8-927-891-76-49.

�� СНТ «БЕРЕГ», п. Луначарский,  
5 соток, дом кирпич, баня, насажде-
ния. Рядом Волга. Цена договорная. 
Возможен обмен на 1-комн. кв-ру в 
Тольятти + МОЯ доплата. Тел. 8-927-
612-54-93.

�� УЧАСТОК с. В. Санчелеево, ул. 
Кооперативная, под ИЖС, 10 соток, 
асфальтированная дорога заканчи-
вается в 100м до участка, газ прохо-
дит рядом – 50м. Цена 500 000 руб. 
Тел. 8-927-891-51-12.

�� СНТ «БЕРЕЖОК», с. Подстепки, 
16 км от города, 4,1 сот., дом кирп., 
2 этажа, мансарда жилая, мебель. 
Есть гараж, туалет, баня. Вода. ох-
рана, эл-во кругл. год. Насаждения. 
Хор. соседи, тихое место, 20 м до 
Волги. Цена: 730 000 руб. Тел. 8909-
363-85-30, 8-937-210-32-52.

�� СНТ «Василек», с. Узюково, 17 
сот. земли. Цена: 50 000 руб. Выгод-
ное вложение! Тел. 71-41-05.

�� СНТ «ЗЕЛЕНАЯ ДАЛЬ-1», дачный 
участок 8 сот., есть времянка, бесед-
ка, насаждения. Цена: 65 000 руб. Тел. 
8903-332-09-83.

�� СНТ «Жаворонок», с. В. Сан-
челеево, дом 30 м2, ухоженная, есть 
место под машину, хоз. постройки: 
сарай, кухня, 2 беседки. СРОЧНО! 
Цена: 180 000 руб ТОРГ! Тел. 8-937-
214-92-83.

�� СНТ «НЕКТАР», напротив 2 квар-
тала по ул. Дзержинского. На уч-ке 
кирпичная «коробка» 6,5х4,5м, хоз-
блок, погреб 8м2, Зарегистрирова-
на в Регпалате, есть св-во на землю.
Эл-во круглый год. Удобный подъезд 
к даче. Питьевая вода летом. Тел. 
8-902-181-76-92.

�� ПТО, СНТ «ЛАДА», ул. 6, 5 соток, 
ухоженная, баня, теплица, новый ту-
алет, есть заезд для машины, домик 
летний. Цена: 260 000 руб. Торг уме-
стен. Или обменяю на 1-комн. кв-ру с 
моей доплатой. Тел. 8-9279-719-99-65.

�� СНТ «МЕЛИОРАТОР», с. Р. Бор-
ковка, дом 3х6 м + веранда, ухожен-
ный уч-к 4,5 сот., душ. сарай, подвал. 
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
задолженностей по уплате взносов», — объясняет ди-
ректор департамента недвижимости минэкономразви-
тия Алексей Бутовецкий.

Закон, правда, не устанавливает каких-либо санкций 
за прием взносов наличными после 1 января 2019 года. 
Но в случае жалоб виновные лица из числа членов прав-
ления могут сесть на скамью подсудимых по уголовно-
му делу за злоупотребления или присвоение и растрату.

С 1 января все садовые товарищества  
должны вести расчеты  

только по безналу
Еще одна новация: во всех садовых домиках можно 

будет прописаться так же, как и на землях для индиви-
дуального жилищного строительства. Как поясняет ис-
полнительный директор Союза дачников Подмосковья 
Федор Мезенцев, есть пять основных критериев для 
прописки. Участок должен быть предназначен для са-
доводства, находиться в границах населенного пункта, 
дом должен быть не выше трех этажей и 20 метров, не 
разделен на квартиры. И наконец, признан жилым.

Порядок признания садового дома жилым правитель-
ство утвердило в конце прошлого года. Уже не требуется 
собирать специальную межведомственную комиссию 
для оценки дома, достаточно направить в муниципали-
тет заключение по обследованию технического состоя-
ния объекта, подтверждающее соответствие садового 
дома требованиям к надежности и безопасности. Его 
готовит индивидуальный предприниматель или компа-
ния, являющиеся членами саморегулируемой организа-
ции (СРО) в области инженерных изысканий.

Текст: И.Зубков, О.Игнатова, Российская газета №7759 (1)
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участок коммерческого назначения с. Подстепки, ул. По-
левая, разрешены все виды использования: организация розн. 
и опт. торговли, организация розн. рынков, размещ. гостиниц и 
др. огорожен, с двумя выездами, своя скважина. Тел. 49-80-87.

�� ДОМ, Н. Санчелеево, S дома = 
130 м2, 9 соток участок, газ. вода, 
эл-во. Качественная отделка на за-
каз по индивидуальным эскизам. 
Остается мебель, кухонная техни-
ка.Документы на руках. Возможна 
аренда с последующим выкупом. 
Тел. 8-908-4000-333. 

�� ДОМ, Подстепки, ул. Дачная, 2 
этажа, S=183м2, коттедж кирп., газ. 
отопление, своя скважина, теплые 
полы, закрытая парковка, видео-
набл. Заходи и живи! уч-к 7,5 сот. 
Цена: 6 600 000 руб. Тел. 8-962-611-
57-76.

�� ДОМ, Подстепки, ул. Первомай-
ская, 2 этажа, S=250 м2, кирпичн., 
есть возможность разделить на 2 
уч-ка, централ. канализация, 1 соб-
ственник. Требуется внутр. отделка. 
Уч-к 21 сот. Цена: 4 700 000 руб. Тел. 
8-927-00-33-823.

�� ДОМ, Хрящевка, ул. Лесная,  
1 этаж, S=64/41/12, кипричн., 3 ком-
наты + кухня. Участок 5 сот. Цена:  
2 100 000 руб. Тел. 8-962-611-57-76.

�� ДОМ, Хрящевка, S=135,3 м2, 2 
этажа, экономичный по газу, те-
плый, центральная канализ., отлич-
ный ремонт, кухня «Мария», холо-
дил, телевизор, встроен. техника. 
Заходи и живи! Цена: 5 000 000 руб. 
Тел.8-927-268-40-62.

�� ДОМ, Хрящевка, ул. Школьная, 
1 этаж, S=73 м2, дом кирпичный,  
15 сот. земли. Цена: 2 550 000 руб. 
Тел. 8-927-211-41-06.

�� ДОМ, Тимофеевка, ул. Погра-
ничная, 2 этажа, S=185,5 м2, кир-
пичный, черновая отделка, есть 
своя скважина, погреб, навес, га-
раж. ворота, огорожен. уч-к 7,5 сот. 
Весной будет газ! Цена: 2 900 000 
руб. Тел. 8-927-795-85-49.

�� ДОМ, Ягодное, 2 этажа, S=320 м2, 
блочный. Цокол. этаж, ландшафт, 
сауна, бильярд, газ, своя скважи-
на, выгребная яма 12м. Уч-к 15 сот. 
Цена: 15 000 000 руб. Тел. 8-927-00-
33-823.

�� ДОМ, Узюково, ул. Колхозная,  
2 этажа, S=79 м2, блочный. Дом но-
вый. Пласт. окна. Уч-к 6 сот. Рядом 
лес, д/с, школа, магазины, автоб. 
ост-ка до Тольятти. Прописка. Цена:  
600 000 руб. Тел. 8-922-804-58-52.

�� ДОМ, Узюково, ул. Куйбышева, 
1 этаж, S=44 м2, дерев., жилой дом, 
комната и кухня, отопл.,с/у и ван-
ная в доме, насаждения, уч-к 17 сот., 
хозпостройки. Цена: 1 550 000 руб.  
Тел.8-962-611-57-76.

�� ДОМ, Шигоны, Усолье, ул. Мира, 
1 этаж, S=120 м2, кирпичн., газ, 
вода, уч-к 17 сот. Очень хорошее 
состояние-заезжай и живи! Цена:  
2 500 000 руб. Тел. 8-927-892-01-17.
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
и ж/д-билеты. 

ВАКАНСИИ
�� требуются Интернет-марке-

толог,  менеджер по соц. се-
тям,31-04-04.

�� ТРЕБУЮТСЯ в Авт.ЖКХ главный 
инженер, мастер по сантехнике, 
инженер жилфонда, экономист, 
дворники, уборщики, сантехники, 
сварщик, маляр, плотник, кровель-
щик. Оформление по ТК, з/п своев-
ременно. Тел. 55-56-10, доб. 8-115, 
8-119.

�� ТРЕБУЕТСЯ в  Авт. район  г.То-
льятти машинист  на а/м ЗиЛ 131, с 
категорией С, удостоверением для 
производства работ и управления  
на АГП-22, оплата  сдельная. Води-
тель с личным легковым автомоби-
лем для перевозки людей и грузов. 
Тел. 8-961-391-83-20 в рабочие дни 
с 8-17 часов.

Для скорейшей продажи вашего объекта предлагаем  
бесплатное размещение вашего объявления

просто позвони!33-33-34

www.lend-tlt.ru
 на нашем сайте в нашей газете на сайтах 

о недвижимости

Таким образом ваше объявление увидят еще БОЛЬШЕ 
потенциальных  покупателей!  

А  ваш  квартирный вопрос  решится  быстрее! 

ГАРАЖИ
ПРОДАМ

�� ГСК «БЕЛЫЙ МЕДВЕДЬ», 2 
блок, напротив 2 кв-ла, S=21м2, теп-
лый, 3 этаж, полки по периметру. 
Цена договорная. Тел. 32-25-72.

�� ГАРАЖ 11 кв-л, ул. Жукова, 42А, 
3,5х8,5м, 2 этаж, сухой, полки, по-
белен. Цена: 250 000 руб. Тел. 34-16-
54, 8-917-967-71-71.

�� ГСК-38 «Гальваник», ул. Дзер-
жинского, 54, цок. этаж, теплый, су-
хой, 24 м2, есть отдельная комната. 
Тел. 8-937-23-03-489.

�� Кооп №1 ВЦМ, ул. Комсомоль-
ская, 3х6 м, холодный, полки по 
периметру, есть погреб. Цена дого-
ворная. Тел. 8-927-716-62-37.

�� ПодЗемный гараж 21 м2, те-
плый, сухой, подходит под склад. 
Цена: 400 000 руб. Возможен торг. 
Тел. 8-937-217-79-06.

�� ГСК-132, угол Приморского 
и Революционной, за рестора-
ном «Джон Сильвер». 6х4 м, Цена:  
400 000 руб. Тел. 8-960-850-19-29.

�� ГСК-86, ул. Ботаническая, 38, теп- 
лый, отделан, есть стеллажи, полки. 
Тел. 8-905-019-13-73, 409-776.

�� ГСК-79, погреб+кладовка, (за 
рестораном «Джон Сильвер») 9 м2,  
Цена: 20 000 руб. Тел. 8-960-850-19-29.

�� ГСК-79, погреб+кладовка, (за 
рестораном «Джон Сильвер») 12 м2,  
Цена: 30 000 руб. Тел. 8-960-850-19-29.

�� ГСК «ПРИЗЕР» за Московским 
пр-м, 4х6 м с погребом 4х4м, лаз из 
гаража. Отделан, полки по перим., 
стеллажи, ворота сейфовые, 2 замка. 
Электрич. 220 и 360 Вт розетки. Сухой. 
Рядом вахта. Цена 125 000 руб. тел. 
8-903-330-68-78.

�� ГСК «Энергия», ул. Вокзальная, 
100 В (в р-не проходной северной 
стороны ВАЗа и проходной ТЭЦ-ВА-
За), 18м2, охраняем., стеллажи по пе-
риметру, верстак, погреб, смотровая 
яма, беспл. мойка для собств гаража. 
Цена: 80 000 руб. 8-908-399-01-04.

�� ГСК «ЭНЕРГЕТИК», ул. Дзержин-
ского, 94, 3х6м, есть погреб, полки, 
сухой, теплый. Цена договорная. 
Тел. 32-43-18, 8-987-979-07-67.
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ул. Дзержинского, 27а 
офис 5

ул. Дзержинского, 27а 
офис 4

ЖК «Южный бульвар», дом № 13  
Срок сдачи: не позднее 30 декабря 2018 г.кол-во этажей 10, 8 подъездов

Кол-во 
комнат

Площадь, 
кв.м. Этаж Стоимость  

за 1 кв.м.

 Стоимость за 
1 кв.м. с учетом 

скидки 7%

Стоимость  
квартиры,  

рублей
Студия 20,62 1 52 470 48 797,10 1 006 196,20

Студия 30,32 2,3,6-10 52 320 48 657,60 1 475 298,43
4,5 53 320 49 587,60 1 503 496,03

1-комн. 33,54 2,3,6-10 51 290 47 699,70 1 599 847,94
4,5 52 290 48 629,70 1 631 040,14

 
1-комн. 37,87

1 48 260 44 881,80 1 699 673,77
2,3,6-10 49 260 45 811,80 1 734 892,87

4,5 50 260 46 741,80 1 770 111,97

1-комн. 43,01 2,3,6-10 49 230 45 783,90 1 969 165,54
4,5 50 230 46 713,90 2 009 164,84

2-комн. 50,91 2,3,6-10 47 195 43 891,35 2 234 508,63
4,5 48 195 44 821,35 2 281 854,93

2-комн. 55,02
1 46 180 42 947,40 2 362 965,95

2,3,6-10 47 180 43 877,40 2 414 134,55
4,5 48 180 44 807,40 2 465 303,15

2-комн. 61,5 1 46 160 42 928,80 2 640 121,20

3-комн. 72,24
2,3,6-10 46 135 42 905,55 3 099 496,93

4,5 47 135 43 835,55 3 166 680,13

3-комн. 78,29
2,3,6-10 46 125 42 896,25 3 358 347,41

4,5 47 125 43 826,25 3 431 157,11

3-комн. 84 2,3,6-10 46 120 42 891,60 3 602 894,40
4,5 47 120 43 821,60 3 681 014,40

71-41-05
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